
CLASIFICACIÓN GENERAL ABSOLUTA

General Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

1 577 Iván Hierro Peña Senior masc. Piélagos Inelecma 35:15
2 1 José Fuentespila Ortiz Senior masc. METAVI 36:41
3 232 Emilio José Bada Blanco esp. esp. independiente 36:47
4 206 Daniel Bayón Leonardo Senior masc. Univesidad de Oviedo 37:51
5 464 Ciro Zapico Rodríguez Senior masc. Oviedo Atletismo 38:09
6 495 David Prieto Diaz Senior masc. Línea de Meta 39:04
7 581 Martín Álvarez Espinar Senior masc. Piloña.Deporte 39:09
8 487 Francisco López de Dios Senior masc. S.C.D. Ribadesella 39:19
9 500 Sergio Martinez Amorin Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 39:35
10 484 Jorge Cosío Díaz Senior masc. Oviedo Atletismo 40:01
11 427 José Manuel Lara Ortiz Senior masc. Sapporo Ricelet 40:24
12 435 Javier Copete Martínez Senior masc. Corvera Atletismo 40:51
13 425 Juan Carlos Rodríguez García Senior masc. Piloña.Deporte 41:08
14 430 Carlos Luis Martínez del Cueto Senior masc. Cangas de Onís Atletismo 41:17
15 482 Dionisio Martínez Fernández Senior masc. Toscaf Recta Final 41:18
16 203 Manuel Álvarez Prado Senior masc. Piloña.Deporte 41:23
17 398 Manuel Gómez García Vet. A masc. Atletismo Mieres 41:38
18 353 Javier Delgado Pardo Vet. B masc. Esnova Gijón Atletismo 42:12
19 112 Adrián Álvarez Fernández Senior masc. Univesidad de Oviedo 42:15
20 494 Javier Mier Alonso Senior masc. Atletismo Ochobre 42:33
21 488 Alejandro Begega Ordiz Senior masc. CAPOL 42:33
22 571 Manuel Pando Mier Senior masc. Atletismo Ochobre 42:36
23 144 Adrián Fernández Fernández Promesa masc. Oviedo Atletismo 42:40
24 363 Roberto Pire Callejo Vet. B masc. S.C.D. Ribadesella 42:45
25 286 Rubén Darío Rodríguez Jiménez Senior masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 42:53
26 451 Carlos David Fernández López Senior masc. Ocle Candás 43:08
27 466 Anibal David Salas Herrera Senior masc. Polanco Solvay 43:13
28 159 Severino Solares Hevia Junior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 43:27
29 438 Silvestre Conejo Murciego Senior masc. Ocle Candás 43:34
30 448 Anselmo Moro Cabrera Senior masc. independiente 43:39
31 211 José Ignacio Bueno Amandi Senior masc. Piloña.Deporte 43:41
32 491 José Igancio Díaz Sancho Senior masc. Toscaf Recta Final 44:02
33 395 Jesús de la Fuente Galván Vet. A masc. independiente 44:06
34 158 Carlos Muñoz Álvarez Promesa masc. independiente 44:09
35 391 José Antonio Fernández Vet. A masc. independiente 44:09

Categoría
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36 103 Adrian Iglesias Redondo  Senior masc. Los Morgalinos 44:28
37 139 Jonathan Vior Álvarez Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 44:29
38 358 Ángel Rodríguez Fanjul Vet. B masc. Atletismo Ochobre 44:41
39 432 Enrique Suárez Celorio Senior masc. S.C.D. Ribadesella 44:46
40 399 Fernando Laviada Cortina Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 44:54
41 408 Luis Miguel Fernández Santos Vet. A masc. independiente 45:12
42 422 Pablo Valdés Álvarez Senior masc. S.C.D. Ribadesella 45:18
43 452 Manuel Miravalles Munguía Senior masc. Piloña.Deporte 45:27
44 417 Carlos del Barrio Corral Vet. A masc. independiente 45:50
45 8 Javier de Mendiolagoitia Junior masc. independiente 45:53
46 442 Marcelino García Díaz Senior masc. S.C.D. Ribadesella 45:55
47 584 David González Muiña Senior masc. Celerín Atletismo 45:59
48 402 José Luis Ruiz Gutiérrez Vet. A masc. Anima 45:59
49 473 Fernando Álvarez Niño Senior masc. independiente 46:00
50 283 Fco. Javier Castillo Sánchez Senior masc. Ocle Candás 46:01
51 4 Verónica Pérez Rodríguez Senior fem. Univesidad de Oviedo 46:02
52 349 Santiago Casais Rodríguez Vet. C masc. Náutico Ensidesa 46:04
53 352 Roberto Sánchez Berbes Vet. B masc. S.C.D. Ribadesella 46:06
54 315 Luis Ramón Fernández Suárez Vet. D masc. Oviedo Kayak-FEVE 46:14
55 474 Raúl Martín Núñez Senior masc. Nava Atletismo 46:32
56 231 Miguel Huerta Huerta Senior masc. Vieja escuela de Piloña 46:34
57 294 Borja Lorca Fernández Senior masc. independiente 46:35
58 433 Tomás Fernández García Senior masc. Selaya Crianajol 46:36
59 450 David Fernández Sánchez Senior masc. independiente 46:38
60 475 José Luis Barcón González Senior masc. Esbardu Payma Atletismo 46:39
61 155 Eduardo Suárez García Promesa masc. Esnova Gijón Atletismo 46:41
62 393 Alfonso Valdés Gallego Vet. A masc. Toscaf Recta Final 46:45
63 412 Isaac del Valle Rodríguez-Noriega Vet. A masc. Piloña.Deporte 46:47
64 264 Roberto Fins Argüelles Senior masc. Capol 46:52
65 276 Rubén Losada García Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 46:53
66 553 José María Zapico Rodríguez Senior masc. Triatlón Aguaverde 46:54
67 374 José Antonio Carabes Soberado Vet. B masc. independiente 46:55
68 554 Niceto Barrero Ferreira Senior masc. Los Morgalinos 47:12
69 557 Pablo Justo Jiménez Senior masc. Castrillón Triatlón 47:15
70 413 Manuel Rey Otero Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 47:18

XXVIII RUTA IMPERIAL CARLOS I TAZONES ‐ VILLAVICIOSA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2009



CLASIFICACIÓN GENERAL ABSOLUTA

General Dorsal Nombre Apellidos Club TiempoCategoría

71 287 Alejandro Alonso Vega Senior masc. Piloña.Deporte 47:19
72 233 Francisco Saorrín Senior masc. independiente 47:24
73 479 Alejandro Álvarez Prado Senior masc. independiente 47:28
74 409 Luis Felipe Teixeira Rodríguez Vet. A masc. Esnova Gijón Atletismo 47:31
75 323 Gregorio Suárez Hevia Vet. D masc. independiente 47:39
76 296 Juan Mangas Sánchez Senior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 47:43
77 288 Javier Esteban López Senior masc. independiente 47:50
78 404 Gregorio Murciano de la Fuente Vet. A masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 48:00
79 377 Francisco de la Vega García Vet. B masc. Gozón Atletismo 48:03
80 370 Humberto Rodríguez Andrés Vet. B masc. Ocle Candás 48:09
81 384 Alfonso Pomar Amillo Vet. A masc. Corresiero 48:16
82 151 Jose Miguel Álvarez Villar Promesa masc. Colunga Atletismo Jurásico 48:19
83 273 Ignacio Villar López Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 48:35
84 573 José de la Venta Granda Senior masc. independiente 48:53
85 431 Fco. Javier Calvo Rodríguez Senior masc. independiente 49:05
86 477 Tony García Martínez Senior masc. independiente 49:06
87 15 Blanca Mar Blanco Jubete Vet. B fem. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 49:11
88 416 Pedro Manuel García Alonso Vet. A masc. independiente 49:16
89 329 Vicente Martínez Barbe Vet. C masc. independiente 49:19
90 385 José Manuel Menéndez Coto Vet. A masc. Atletismo Ochobre 49:20
91 481 Ruben del Caño Menendez Senior masc. Independiente 49:25
92 469 David Martínez Omedo Senior masc. independiente 49:28
93 297 Antonio Tuero del Valle Senior masc. independiente 49:39
94 282 Gonzalo Valdés Álvarez Vet. A masc. CAO Navia 49:40
95 281 Gonzalo García Fernández Senior masc. CAO Navia 49:40
96 170 Andrés Rodríguez Rodríguez Junior masc. independiente 49:41
97 578 Aitor Redondo Santiago Senior masc. independiente 49:41
98 998 Ana Gutierrez García Junior fem. Oviedo Atletismo 49:46
99 228 José Manuel Fernández Pérez esp. esp. Deportivo Esbardu 49:46
100 230 Alejandro Canal Gamazo Senior masc. independiente 49:48
101 178 Luis de la Vega Viña Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 49:49
102 314 José Luis Lobo Suárez Vet. D masc. Atletismo Ochobre 49:50
103 434 Iván José Riega García-Sampedro Senior masc. independiente 49:51
104 390 Pedro Díaz Rodríguez Vet. A masc. Piraguas Villaviciosa El Gaitero 50:04
105 327 Jesús Vigil Martínez Vet. C masc. independiente 50:07
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106 288 Javier Esteban López Senior masc. independiente 50:07
107 463 Marcelino Casquero García Senior masc. independiente 50:13
108 322 Eloy Rodríguez Leo Vet. D masc. Corvera Atletismo 50:16
109 339 Francisco Fernández Calavia Vet. C masc. Grasias 50:18
110 407 José Alonso González Vet. A masc. independiente 50:23
111 29 Mónica Arias Vázquez Vet. B fem. independiente 50:23
112 309 Pablo Menéndez de Luarca Vet. D masc. Ocle Candás 50:24
113 383 José Rogelio Hevia Pérez Vet. A masc. independiente 50:30
114 441 Antonio Menéndez Muñoz Senior masc. independiente 50:34
115 411 José Antonio Sixto González Vet. A masc. Ocle Candás 50:36
116 321 José Manuel Álvarez Bardón Vet. D masc. Deportivo Esbardu 50:50
117 215 Isabel Maújo Llames Promesa fem. Oviedo Atletismo 51:05
118 202 Alberto Fernández García Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 51:09
119 436 Orlando Martínez Suárez Senior masc. Llanera 07 51:25
120 421 Juan Carlos Cuervo Gómez Senior masc. Náutico Ensidesa 51:31
121 319 Luis Iglesias Martínez Vet. D masc. Los Morgalinos 51:33
122 418 Pablo Villazón González Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:39
123 499 Daniel Hórreo Alonso Senior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 51:41
124 222 Gustavo Freire Sexto Senior masc. independiente 51:54
125 389 Jorge Suárez Álvarez Vet. A masc. Atletismo Mieres 51:55
126 320 Jose Fernandez Alvarez Vet. D masc. Atletismo Mieres 51:57
127 341 José María Suárez Fueyo Vet. C masc. independiente 52:01
128 455 Mario Guitian Viña Senior masc. independiente 52:02
129 290 José Miguel González Carballal Senior masc. Centro Asturiano de Oviedo 52:03
130 2711 Roberto Marrón Villacé Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 52:11
131 400 Elías Dosantos Castañón Vet. A masc. Náutico Ensidesa 52:15
132 325 José Luis Cordón Santamaría Vet. C masc. C.D. Esbardu 52:18
133 478 Rogelio de Paz Bernad Senior masc. Esbardu Atletismo 52:21
134 576 Iván Suárez Parades Senior masc. independiente 52:28
135 392 Daniel Alonso Villallón Vet. A masc. Anima 52:47
136 235 Miguel Morilla Otero esp. esp. independiente 53:01
137 299 César Castro Martínez Senior masc. Celerín Atletismo 53:05
138 360 Manuel  Jesús Vallina Sánchez Vet. B masc. Esnova Gijón Atletismo 53:11
139 467 Yonatán Marín Casero Senior masc. independiente 53:12
140 437 Joaquin del Cuadro Fernández  Senior masc. Los Morgalinos 53:15
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141 331 Ángel Escudero Cabal Vet. C masc. S.C.D. Ribadesella 53:21
142 462 Gustavo Martínez Sánchez Senior masc. Nava Atletismo 53:21
143 424 Francisco Orejas Rodríguez Senior masc. Atletismo Mieres 53:22
144 318 Eliseo González Cernuda Vet. D masc. Corvera Atletismo 53:26
145 458 David López Prieto Senior masc. independiente 53:36
146 935 Natalia Silva Fernández Senior fem. Grupo Cultura Covadonga 53:36
147 274 Ramiro Castro Busto Vet. A masc. Sidra pa todos 53:40
148 414 Ángel Ramón Meaurio Rodríguez Vet. A masc. Castrillón Triatlón 53:46
149 52 Marta Díaz Soldevilla Vet. A fem. Natación Ciudad de Gijón 53:47
150 367 Eloy Gómez Mechán Vet. B masc. Náutico Ensidesa 53:55
151 326 Manuel Nájera Aleson Vet. C masc. independiente 53:58
152 317 Florentino García Martín Vet. D masc. Corvera Atletismo 54:05
153 328 José Herrero Monje Vet. C masc. Ribamontán al Mar 54:16
154 333 Miguel Meana Fernández Vet. C masc. independiente 54:32
155 381 Fernando Blanco Iglesias Vet. B masc. Centro Asturiano de Oviedo 54:36
156 365 Andrés Rodríguez Méndez Vet. B masc. Grasias 54:36
157 338 Casimiro Fernández López Vet. C masc. independiente 54:42
158 582 Rubén Avín Piñero Senior masc. S.C.D. Ribadesella 55:10
159 452 Manuel Miravalles Munguía Senior masc. Piloña.Deporte 55:13
160 278 Emilio Caveda Martínez Vet. D masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 55:25
161 372 José Antonio Villar Tomás Vet. B masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 55:26
162 316 Juan José Vázquez Suárez Vet. D masc. independiente 55:26
163 220 Angel Alcaraz Clemente esp. esp. Deportivo Esbardu 55:37
164 123 Jhonatan Megido Villaverde Senior masc. independiente 55:53
165 362 José Manuel Menéndez Monteserín Vet. B masc. Atletismo Mieres 55:54
166 279 Francisco Castro Manso Vet. C masc. CAO Navia 55:57
167 280 Francisco Amor Martínez Vet. B masc. CAO Navia 55:57
168 298 David González Llera Senior masc. independiente 56:00
169 575 José Manuel Ponga Naves Senior masc. independiente 56:03
170 347 Ramón Ballina Llosa Vet. C masc. independiente 56:08
171 313 Ludo Edmon Alenus Vet. D masc. Colunga Atletismo Jurásico 56:16
172 286 Rubén Darío Rodríguez Jiménez Senior masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 56:17
173 340 Álvaro Rey Miranda Vet. C masc. independiente 56:24
174 334 José Luis Santamaría García Vet. C masc. Atletismo Ochobre 56:30
175 496 Xose Maria Martinez Perez Senior masc. independiente 56:33
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176 480 Pedro José Santos Prieto Senior masc. independiente 56:40
177 420 José Miguel García González Senior masc. Atletismo La Desgracia 56:43
178 355 Rafael García Grinda Vet. B masc. Grasias 56:44
179 396 Leonardo Martínez Faedo Vet. A masc. independiente 56:55
180 880 Consuelo Bedia García Vet. A fem. independiente 56:58
181 405 Pablo García Merino Vet. A masc. independiente 57:00
182 345 Antonio Valcerde Gea Vet. C masc. Atletismo Ochobre 57:02
183 444 Juan Carlos Alonso Marcos Senior masc. Náutico Ensidesa 57:03
184 428 Daniel Couso Blanco Senior masc. independiente 57:05
185 371 Robert Deuchar Vet. B masc. independiente 57:09
186 920 Begoña Larraceleta Fernández Senior fem. independiente 57:12
187 13 Ana María Valle Gordillo Vet. B fem. independiente 57:14
188 426 Carlos León Gasalla Senior masc. independiente 57:16
189 376 Godofredo Suárez Fernández Vet. B masc. independiente 57:20
190 493 Daniel Varela Rodríguez Senior masc. independiente 57:23
191 343 José Antonio González Foyo Vet. C masc. independiente 57:44
192 410 Alberto Carlos Fernández Fernández Vet. A masc. independiente 57:46
193 277 María Iglesias Suárez Junior fem. Capiscol 57:55
194 579 José Ramón López Álvarez Senior masc. S.C.D. Ribadesella 57:59
195 403 Ignacio Figaredo Díaz Vet. A masc. Llamaello 58:01
196 498 Juan Diego Prendes Martínez Senior masc. Independiente 58:02
197 342 Vicente García Covian Vet. C masc. Colunga Atletismo Jurásico 58:05
198 457 Gerardo Martínez Núñez Senior masc. independiente 58:06
199 337 Ángel Fernández Fuenteseca Vet. C masc. independiente 58:06
200 346 Tino Medina Espina Vet. C masc. independiente 58:08
201 348 Dimas Pérez Velasco Vet. C masc. independiente 58:16
202 490 Sergio Álvarez Orozco Senior masc. independiente 58:18
203 456 Marcos Álvarez Orozco Senior masc. independiente 58:18
204 272 Manuel García Viejo Vet. B masc. independiente 58:20
205 271 José Gil García Vet. D masc. Atletismo Mieres 58:20
206 336 Mario Coto Coto Vet. C masc. Los Morgalinos 58:21
207 157 Mario Loureiro Tuya Promesa masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 58:36
208 289 Fernando Valdés Balbín Vet. A masc. independiente 58:38
209 429 Jesús M. Fernández García Senior masc. independiente 58:41
210 290 José Miguel González Carballal Senior masc. Centro Asturiano de Oviedo 58:54
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211 394 Juan Osoro García Vet. A masc. Centro Asturiano de Oviedo 58:55
212 69 Sonia Álvarez Rodríguez Vet. A fem. independiente 58:56
213 140 Pedro Alonso Figaredo Promesa masc. independiente 59:04
214 242 Carlos Cabeza Sánchez Senior masc. La Güestia 59:08
215 214 Roberto González Martínez Senior masc. independiente 59:16
216 357 Maximino Jesús Solís Jiménez Vet. B masc. independiente 59:43
217 335 Andrés Aguado Núñez Vet. C masc. independiente 59:55
218 106 Pablo Loureiro Tuya Senior masc. independiente 59:59
219 351 Urbano Fernández Martínez Vet. B masc. independiente 1:00:00
220 305 Julio Fernández Martínez Vet. D masc. independiente 1:00:01
221 174 Andrés Vidal Hortal Junior masc. independiente 1:00:04
222 380 Fco. Javier Brandón Felípez Vet. B masc. independiente 1:00:08
223 443 Ángel Balea Vázquez Senior masc. independiente 1:00:09
224 406 Manuel Muslera Fernández Vet. A masc. Llamaello 1:00:13
225 132 Rubén Henández Álvarez Promesa masc. Náutico Ensidesa 1:00:27
226 285 José Ramón Quirós Rodríguez Senior masc. Corresiero 1:00:28
227 284 Santiago Somoza Pardo Vet. D masc. Corresiero 1:00:29
228 332 Luis Suárez Naveira Vet. C masc. S.C.D. Ribadesella 1:00:36
229 446 Francisco Suárez Fernández Senior masc. independiente 1:00:41
230 303 Horacio Crespo Saiz Vet. D masc. independiente 1:00:43
231 388 Benjamín Alvarez Roman Vet. A masc. Los Morgalinos 1:00:48
232 304 José Fernández Lorenzo Vet. D masc. Carreraspopulares.com 1:00:58
233 397 Francisco Salas Villaverde Vet. A masc. Independiente 1:01:18
234 492 Javier García García Senior masc. independiente 1:01:28
235 308 Rafael Area Diego Vet. D masc. Ocle Candás 1:01:34
236 110 Sergio Fernández González Senior masc. Celerín Atletismo 1:01:39
237 324 Albino Rancaño Flórez Vet. C masc. Cangas de Onís Atletismo 1:01:56
238 560 Octavio García Cuadra Senior masc. independiente 1:01:57
239 310 José Manuel Fernández Álvarez Vet. D masc. independiente 1:02:00
240 497 Raúl Álvarez Granda Senior masc. Atletismo La Fresneda 1:02:03
241 580 Pedro Martínez Picón Senior masc. Atletismo La Desgracia 1:02:11
242 461 Ramón Victorero Joglar Senior masc. S.C.D. Ribadesella 1:02:12
243 292 Hernán Menéndez Gancedo Senior masc. independiente 1:02:51
244 364 Roberto Fernandez Alvarez Vet. B masc. independiente 1:03:00
245 218 Catalina Balbín Sanmiguel Promesa fem. Triastur 1:03:17
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246 396 Leonardo Martínez Faedo Vet. A masc. independiente 1:03:18
247 344 José Antonio Suárez González Vet. C masc. independiente 1:03:19
248 419 José Ángel Pérez Fernández Senior masc. independiente 1:03:31
249 274 Ramiro Castro Busto Vet. A masc. Sidra pa todos 1:03:45
250 252 Paulino González Campos Senior masc. independiente 1:03:56
251 401 Gerardo Hernández Álvarez Vet. A masc. Independiente 1:04:19
252 330 Enrique Lorenzo Fernández Vet. C masc. independiente 1:04:43
253 356 Víctor Lucas de Arriba-Blond Vet. B masc. independiente 1:04:45
254 386 Julio Carabes Soberado Vet. A masc. independiente 1:04:47
255 890 Ana Belén Alonso López Vet. A fem. Ocle Candás 1:04:47
256 66 Yolanda Artime Alonso Vet. A fem. independiente 1:05:02
257 291 Alejandro Carballo Meana Junior masc. independiente 1:06:11
258 301 Jesús Molleda Fernández Vet. D masc. Sapporo Ricelet 1:06:18
259 239 Adrián Fernández Vázquez Senior masc. independiente 1:06:45
260 382 Juan Carlos González Huerta Vet. B masc. independiente 1:07:17
261 415 Javier Recio Menéndez Vet. A masc. Los Morgalinos 1:08:11
262 307 Javier Alvarez Vigil  Vet. D masc. Los Morgalinos 1:09:29
263 217 Olaya Vigil Huerta Promesa fem. independiente 1:09:34
264 311 Sergio Llera Llera Vet. D masc. Llamaello 1:10:23
265 73 Begoña Rodríguez Costales Vet. A fem. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 1:10:55
266 999 Cristina Ordieres Martínez Junior fem. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 1:10:55
267 275 Casimiro Huerta Sánchez Vet. D masc. independiente 1:12:26
268 302 Juan de la Venta Nicieza Vet. D masc. independiente 1:18:54
269 460 Javier Antolín Suárez Senior masc. independiente 1:21:21
270 453 José Odón Álvarez Álvarez Senior masc. independiente 1:21:22
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1 9 500 Sergio Martinez Amorin Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:39:35

2 28 159 Severino Solares Hevia Junior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:43:27

3 37 139 Jonathan Vior Álvarez Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:44:29

4 45 8 Javier de Mendiolagoitia Junior masc. independiente 0:45:53

5 96 170 Andrés Rodríguez Rodríguez Junior masc. independiente 0:49:41

6 101 178 Luis de la Vega Viña Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:49:49

130 2711 Roberto Marrón Villacé Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:52:11

7 221 174 Andrés Vidal Hortal Junior masc. independiente 1:00:04

8 257 291 Alejandro Carballo Meana Junior masc. independiente 1:06:11

Categoría
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1 98 998 Ana Gutierrez García Junior fem. Oviedo Atletismo 0:49:46

2 193 277 María Iglesias Suárez Junior fem. Capiscol 0:57:55

3 266 999 Cristina Ordieres Martínez Junior fem. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 1:10:55

Categoría
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1 23 144 Adrián Fernández Fernández Promesa masc. Oviedo Atletismo 0:42:40

2 34 158 Carlos Muñoz Álvarez Promesa masc. independiente 0:44:09

3 61 155 Eduardo Suárez García Promesa masc. Esnova Gijón Atletismo 0:46:41

4 82 151 Jose Miguel Álvarez Villar Promesa masc. Colunga Atletismo Jurásico 0:48:19

5 207 157 Mario Loureiro Tuya Promesa masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:58:36

6 213 140 Pedro Alonso Figaredo Promesa masc. independiente 0:59:04

7 225 132 Rubén Henández Álvarez Promesa masc. Náutico Ensidesa 1:00:27
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1 117 215 Isabel Maújo Llames Promesa fem. Oviedo Atletismo 0:51:05

2 245 218 Catalina Balbín Sanmiguel Promesa fem. Triastur 1:03:17

3 263 217 Olaya Vigil Huerta Promesa fem. independiente 1:09:34
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1 1 577 Iván Hierro Peña Senior masc. Piélagos Inelecma 0:35:15

2 2 1 José Fuentespila Ortiz Senior masc. METAVI 0:36:41

3 4 206 Daniel Bayón Leonardo Senior masc. Univesidad de Oviedo 0:37:51

4 5 464 Ciro Zapico Rodríguez Senior masc. Oviedo Atletismo 0:38:09

5 6 495 David Prieto Diaz Senior masc. Línea de Meta 0:39:04

6 7 581 Martín Álvarez Espinar Senior masc. Piloña.Deporte 0:39:09

7 8 487 Francisco López de Dios Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:39:19

8 10 484 Jorge Cosío Díaz Senior masc. Oviedo Atletismo 0:40:01

9 11 427 José Manuel Lara Ortiz Senior masc. Sapporo Ricelet 0:40:24

10 12 435 Javier Copete Martínez Senior masc. Corvera Atletismo 0:40:51

11 13 425 Juan Carlos Rodríguez García Senior masc. Piloña.Deporte 0:41:08

12 14 430 Carlos Luis Martínez del Cueto Senior masc. Cangas de Onís Atletismo 0:41:17

13 15 482 Dionisio Martínez Fernández Senior masc. Toscaf Recta Final 0:41:18

14 16 203 Manuel Álvarez Prado Senior masc. Piloña.Deporte 0:41:23

15 19 112 Adrián Álvarez Fernández Senior masc. Univesidad de Oviedo 0:42:15

16 20 494 Javier Mier Alonso Senior masc. Atletismo Ochobre 0:42:33

17 21 488 Alejandro Begega Ordiz Senior masc. CAPOL 0:42:33

18 22 571 Manuel Pando Mier Senior masc. Atletismo Ochobre 0:42:36

19 25 286 Rubén Darío Rodríguez Jiménez Senior masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:42:53

20 26 451 Carlos David Fernández López Senior masc. Ocle Candás 0:43:08

21 27 466 Anibal David Salas Herrera Senior masc. Polanco Solvay 0:43:13

22 29 438 Silvestre Conejo Murciego Senior masc. Ocle Candás 0:43:34

23 30 448 Anselmo Moro Cabrera Senior masc. independiente 0:43:39

24 31 211 José Ignacio Bueno Amandi Senior masc. Piloña.Deporte 0:43:41

25 32 491 José Igancio Díaz Sancho Senior masc. Toscaf Recta Final 0:44:02

26 36 103 Adrian Iglesias Redondo  Senior masc. Los Morgalinos 0:44:28

27 39 432 Enrique Suárez Celorio Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:44:46

28 42 422 Pablo Valdés Álvarez Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:45:18

29 43 452 Manuel Miravalles Munguía Senior masc. Piloña.Deporte 0:45:27
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CATEGORÍA SENIOR MASCULINO

Categoría General Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Tiempo

30 46 442 Marcelino García Díaz Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:45:55

31 47 584 David González Muiña Senior masc. Celerín Atletismo 0:45:59

32 49 473 Fernando Álvarez Niño Senior masc. independiente 0:46:00

33 50 283 Fco. Javier Castillo Sánchez Senior masc. Ocle Candás 0:46:01

34 55 474 Raúl Martín Núñez Senior masc. Nava Atletismo 0:46:32

35 56 231 Miguel Huerta Huerta Senior masc. Vieja escuela de Piloña 0:46:34

36 57 294 Borja Lorca Fernández Senior masc. independiente 0:46:35

37 58 433 Tomás Fernández García Senior masc. Selaya Crianajol 0:46:36

38 59 450 David Fernández Sánchez Senior masc. independiente 0:46:38

39 60 475 José Luis Barcón González Senior masc. Esbardu Payma Atletismo 0:46:39

40 64 264 Roberto Fins Argüelles Senior masc. Capol 0:46:52

41 65 276 Rubén Losada García Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:46:53

42 66 553 José María Zapico Rodríguez Senior masc. Triatlón Aguaverde 0:46:54

43 68 554 Niceto Barrero Ferreira Senior masc. Los Morgalinos 0:47:12

44 69 557 Pablo Justo Jiménez Senior masc. Castrillón Triatlón 0:47:15

45 71 287 Alejandro Alonso Vega Senior masc. Piloña.Deporte 0:47:19

46 72 233 Francisco Saorrín Senior masc. independiente 0:47:24

47 73 479 Alejandro Álvarez Prado Senior masc. independiente 0:47:28

48 76 296 Juan Mangas Sánchez Senior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:47:43

49 77 288 Javier Esteban López Senior masc. independiente 0:47:50

50 83 273 Ignacio Villar López Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:48:35

51 84 573 José de la Venta Granda Senior masc. independiente 0:48:53

52 85 431 Fco. Javier Calvo Rodríguez Senior masc. independiente 0:49:05

53 86 477 Tony García Martínez Senior masc. independiente 0:49:06

54 91 481 Ruben del Caño Menendez Senior masc. Independiente 0:49:25

55 92 469 David Martínez Omedo Senior masc. independiente 0:49:28

56 93 297 Antonio Tuero del Valle Senior masc. independiente 0:49:39

57 95 281 Gonzalo García Fernández Senior masc. CAO Navia 0:49:40

58 97 578 Aitor Redondo Santiago Senior masc. independiente 0:49:41
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59 100 230 Alejandro Canal Gamazo Senior masc. independiente 0:49:48

60 103 434 Iván José Riega García-Sampedro Senior masc. independiente 0:49:51

61 106 288 Javier Esteban López Senior masc. independiente 0:50:07

62 107 463 Marcelino Casquero García Senior masc. independiente 0:50:13

63 114 441 Antonio Menéndez Muñoz Senior masc. independiente 0:50:34

64 118 202 Alberto Fernández García Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:51:09

65 119 436 Orlando Martínez Suárez Senior masc. Llanera 07 0:51:25

66 120 421 Juan Carlos Cuervo Gómez Senior masc. Náutico Ensidesa 0:51:31

67 123 499 Daniel Hórreo Alonso Senior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:51:41

68 124 222 Gustavo Freire Sexto Senior masc. independiente 0:51:54

69 128 455 Mario Guitian Viña Senior masc. independiente 0:52:02

70 129 290 José Miguel González Carballal Senior masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:52:03

71 133 478 Rogelio de Paz Bernad Senior masc. Esbardu Atletismo 0:52:21

72 134 576 Iván Suárez Parades Senior masc. independiente 0:52:28

73 137 299 César Castro Martínez Senior masc. Celerín Atletismo 0:53:05

74 139 467 Yonatán Marín Casero Senior masc. independiente 0:53:12

75 140 437 Joaquin del Cuadro Fernández  Senior masc. Los Morgalinos 0:53:15

76 142 462 Gustavo Martínez Sánchez Senior masc. Nava Atletismo 0:53:21

77 143 424 Francisco Orejas Rodríguez Senior masc. Atletismo Mieres 0:53:22

78 145 458 David López Prieto Senior masc. independiente 0:53:36

79 158 582 Rubén Avín Piñero Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:55:10

80 159 452 Manuel Miravalles Munguía Senior masc. Piloña.Deporte 0:55:13

81 164 123 Jhonatan Megido Villaverde Senior masc. independiente 0:55:53

82 168 298 David González Llera Senior masc. independiente 0:56:00

83 169 575 José Manuel Ponga Naves Senior masc. independiente 0:56:03

84 172 286 Rubén Darío Rodríguez Jiménez Senior masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:56:17

85 175 496 Xose Maria Martinez Perez Senior masc. independiente 0:56:33

86 176 480 Pedro José Santos Prieto Senior masc. independiente 0:56:40

87 177 420 José Miguel García González Senior masc. Atletismo La Desgracia 0:56:43
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88 183 444 Juan Carlos Alonso Marcos Senior masc. Náutico Ensidesa 0:57:03

89 184 428 Daniel Couso Blanco Senior masc. independiente 0:57:05

90 188 426 Carlos León Gasalla Senior masc. independiente 0:57:16

91 190 493 Daniel Varela Rodríguez Senior masc. independiente 0:57:23

92 194 579 José Ramón López Álvarez Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:57:59

93 196 498 Juan Diego Prendes Martínez Senior masc. Independiente 0:58:02

94 198 457 Gerardo Martínez Núñez Senior masc. independiente 0:58:06

95 202 490 Sergio Álvarez Orozco Senior masc. independiente 0:58:18

96 203 456 Marcos Álvarez Orozco Senior masc. independiente 0:58:18

97 209 429 Jesús M. Fernández García Senior masc. independiente 0:58:41

98 210 290 José Miguel González Carballal Senior masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:58:54

99 214 242 Carlos Cabeza Sánchez Senior masc. La Güestia 0:59:08

100 215 214 Roberto González Martínez Senior masc. independiente 0:59:16

101 218 106 Pablo Loureiro Tuya Senior masc. independiente 0:59:59

102 223 443 Ángel Balea Vázquez Senior masc. independiente 1:00:09

103 226 285 José Ramón Quirós Rodríguez Senior masc. Corresiero 1:00:28

104 229 446 Francisco Suárez Fernández Senior masc. independiente 1:00:41

105 234 492 Javier García García Senior masc. independiente 1:01:28

106 236 110 Sergio Fernández González Senior masc. Celerín Atletismo 1:01:39

107 238 560 Octavio García Cuadra Senior masc. independiente 1:01:57

108 240 497 Raúl Álvarez Granda Senior masc. Atletismo La Fresneda 1:02:03

109 241 580 Pedro Martínez Picón Senior masc. Atletismo La Desgracia 1:02:11

110 242 461 Ramón Victorero Joglar Senior masc. S.C.D. Ribadesella 1:02:12

111 243 292 Hernán Menéndez Gancedo Senior masc. independiente 1:02:51

112 248 419 José Ángel Pérez Fernández Senior masc. independiente 1:03:31

113 250 252 Paulino González Campos Senior masc. independiente 1:03:56

114 259 239 Adrián Fernández Vázquez Senior masc. independiente 1:06:45

115 269 460 Javier Antolín Suárez Senior masc. independiente 1:21:21

116 270 453 José Odón Álvarez Álvarez Senior masc. independiente 1:21:22
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CATEGORÍA SENIOR FEMENINO

Categoría General Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Tiempo

1 51 4 Verónica Pérez Rodríguez Senior fem. Univesidad de Oviedo 0:46:02

2 146 935 Natalia Silva Fernández Senior fem. Grupo Cultura Covadonga 0:53:36

3 186 920 Begoña Larraceleta Fernández Senior fem. independiente 0:57:12
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1 17 398 Manuel Gómez García Vet. A masc. Atletismo Mieres 0:41:38

2 33 395 Jesús de la Fuente Galván Vet. A masc. independiente 0:44:06

3 35 391 José Antonio Fernández Vet. A masc. independiente 0:44:09

4 40 399 Fernando Laviada Cortina Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:44:54

5 41 408 Luis Miguel Fernández Santos Vet. A masc. independiente 0:45:12

6 44 417 Carlos del Barrio Corral Vet. A masc. independiente 0:45:50

7 48 402 José Luis Ruiz Gutiérrez Vet. A masc. Anima 0:45:59

8 62 393 Alfonso Valdés Gallego Vet. A masc. Toscaf Recta Final 0:46:45

9 63 412 Isaac del Valle Rodríguez-Noriega Vet. A masc. Piloña.Deporte 0:46:47

10 70 413 Manuel Rey Otero Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:47:18

11 74 409 Luis Felipe Teixeira Rodríguez Vet. A masc. Esnova Gijón Atletismo 0:47:31

12 78 404 Gregorio Murciano de la Fuente Vet. A masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:48:00

13 81 384 Alfonso Pomar Amillo Vet. A masc. Corresiero 0:48:16

14 88 416 Pedro Manuel García Alonso Vet. A masc. independiente 0:49:16

15 90 385 José Manuel Menéndez Coto Vet. A masc. Atletismo Ochobre 0:49:20

16 94 282 Gonzalo Valdés Álvarez Vet. A masc. CAO Navia 0:49:40

17 104 390 Pedro Díaz Rodríguez Vet. A masc. Piraguas Villaviciosa El Gaitero 0:50:04

18 110 407 José Alonso González Vet. A masc. independiente 0:50:23

19 113 383 José Rogelio Hevia Pérez Vet. A masc. independiente 0:50:30

20 115 411 José Antonio Sixto González Vet. A masc. Ocle Candás 0:50:36

21 122 418 Pablo Villazón González Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:51:39

22 125 389 Jorge Suárez Álvarez Vet. A masc. Atletismo Mieres 0:51:55

23 131 400 Elías Dosantos Castañón Vet. A masc. Náutico Ensidesa 0:52:15

24 135 392 Daniel Alonso Villallón Vet. A masc. Anima 0:52:47

25 147 274 Ramiro Castro Busto Vet. A masc. Sidra pa todos 0:53:40

26 148 414 Ángel Ramón Meaurio Rodríguez Vet. A masc. Castrillón Triatlón 0:53:46

27 179 396 Leonardo Martínez Faedo Vet. A masc. independiente 0:56:55

28 181 405 Pablo García Merino Vet. A masc. independiente 0:57:00
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29 192 410 Alberto Carlos Fernández Fernández Vet. A masc. independiente 0:57:46

30 195 403 Ignacio Figaredo Díaz Vet. A masc. Llamaello 0:58:01

31 208 289 Fernando Valdés Balbín Vet. A masc. independiente 0:58:38

32 211 394 Juan Osoro García Vet. A masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:58:55

33 224 406 Manuel Muslera Fernández Vet. A masc. Llamaello 1:00:13

34 231 388 Benjamín Alvarez Roman Vet. A masc. Los Morgalinos 1:00:48

35 233 397 Francisco Salas Villaverde Vet. A masc. Independiente 1:01:18

36 246 396 Leonardo Martínez Faedo Vet. A masc. independiente 1:03:18

37 249 274 Ramiro Castro Busto Vet. A masc. Sidra pa todos 1:03:45

38 251 401 Gerardo Hernández Álvarez Vet. A masc. Independiente 1:04:19

39 254 386 Julio Carabes Soberado Vet. A masc. independiente 1:04:47

40 261 415 Javier Recio Menéndez Vet. A masc. Los Morgalinos 1:08:11
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1 149 52 Marta Díaz Soldevilla Vet. A fem. Natación Ciudad de Gijón 0:53:47

2 180 880 Consuelo Bedia García Vet. A fem. independiente 0:56:58

3 212 69 Sonia Álvarez Rodríguez Vet. A fem. independiente 0:58:56

4 255 890 Ana Belén Alonso López Vet. A fem. Ocle Candás 1:04:47

5 256 66 Yolanda Artime Alonso Vet. A fem. independiente 1:05:02

6 265 73 Begoña Rodríguez Costales Vet. A fem. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 1:10:55
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CATEGORÍA VETERANOS B

Categoría General Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Tiempo

1 18 353 Javier Delgado Pardo Vet. B masc. Esnova Gijón Atletismo 0:42:12

2 24 363 Roberto Pire Callejo Vet. B masc. S.C.D. Ribadesella 0:42:45

3 38 358 Ángel Rodríguez Fanjul Vet. B masc. Atletismo Ochobre 0:44:41

4 53 352 Roberto Sánchez Berbes Vet. B masc. S.C.D. Ribadesella 0:46:06

5 67 374 José Antonio Carabes Soberado Vet. B masc. independiente 0:46:55

6 79 377 Francisco de la Vega García Vet. B masc. Gozón Atletismo 0:48:03

7 80 370 Humberto Rodríguez Andrés Vet. B masc. Ocle Candás 0:48:09

8 138 360 Manuel  Jesús Vallina Sánchez Vet. B masc. Esnova Gijón Atletismo 0:53:11

9 150 367 Eloy Gómez Mechán Vet. B masc. Náutico Ensidesa 0:53:55

10 155 381 Fernando Blanco Iglesias Vet. B masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:54:36

11 156 365 Andrés Rodríguez Méndez Vet. B masc. Grasias 0:54:36

12 161 372 José Antonio Villar Tomás Vet. B masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:55:26

13 165 362 José Manuel Menéndez Monteserín Vet. B masc. Atletismo Mieres 0:55:54

14 167 280 Francisco Amor Martínez Vet. B masc. CAO Navia 0:55:57

15 178 355 Rafael García Grinda Vet. B masc. Grasias 0:56:44

16 185 371 Robert Deuchar Vet. B masc. independiente 0:57:09

17 189 376 Godofredo Suárez Fernández Vet. B masc. independiente 0:57:20

18 204 272 Manuel García Viejo Vet. B masc. independiente 0:58:20

19 216 357 Maximino Jesús Solís Jiménez Vet. B masc. independiente 0:59:43

20 219 351 Urbano Fernández Martínez Vet. B masc. independiente 1:00:00

21 222 380 Fco. Javier Brandón Felípez Vet. B masc. independiente 1:00:08

22 244 364 Roberto Fernandez Alvarez Vet. B masc. independiente 1:03:00

23 253 356 Víctor Lucas de Arriba-Blond Vet. B masc. independiente 1:04:45

24 260 382 Juan Carlos González Huerta Vet. B masc. independiente 1:07:17
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1 87 15 Blanca Mar Blanco Jubete Vet. B fem. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:49:11

2 111 29 Mónica Arias Vázquez Vet. B fem. independiente 0:50:23

3 187 13 Ana María Valle Gordillo Vet. B fem. independiente 0:57:14
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Categoría General Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Tiempo

1 52 349 Santiago Casais Rodríguez Vet. C masc. Náutico Ensidesa 0:46:04

2 89 329 Vicente Martínez Barbe Vet. C masc. independiente 0:49:19

3 105 327 Jesús Vigil Martínez Vet. C masc. independiente 0:50:07

4 109 339 Francisco Fernández Calavia Vet. C masc. Grasias 0:50:18

5 127 341 José María Suárez Fueyo Vet. C masc. independiente 0:52:01

6 132 325 José Luis Cordón Santamaría Vet. C masc. C.D. Esbardu 0:52:18

7 141 331 Ángel Escudero Cabal Vet. C masc. S.C.D. Ribadesella 0:53:21

8 151 326 Manuel Nájera Aleson Vet. C masc. independiente 0:53:58

9 153 328 José Herrero Monje Vet. C masc. Ribamontán al Mar 0:54:16

10 154 333 Miguel Meana Fernández Vet. C masc. independiente 0:54:32

11 157 338 Casimiro Fernández López Vet. C masc. independiente 0:54:42

12 166 279 Francisco Castro Manso Vet. C masc. CAO Navia 0:55:57

13 170 347 Ramón Ballina Llosa Vet. C masc. independiente 0:56:08

14 173 340 Álvaro Rey Miranda Vet. C masc. independiente 0:56:24

15 174 334 José Luis Santamaría García Vet. C masc. Atletismo Ochobre 0:56:30

16 182 345 Antonio Valcerde Gea Vet. C masc. Atletismo Ochobre 0:57:02

17 191 343 José Antonio González Foyo Vet. C masc. independiente 0:57:44

18 197 342 Vicente García Covian Vet. C masc. Colunga Atletismo Jurásico 0:58:05

19 199 337 Ángel Fernández Fuenteseca Vet. C masc. independiente 0:58:06

20 200 346 Tino Medina Espina Vet. C masc. independiente 0:58:08

21 201 348 Dimas Pérez Velasco Vet. C masc. independiente 0:58:16

22 206 336 Mario Coto Coto Vet. C masc. Los Morgalinos 0:58:21

23 217 335 Andrés Aguado Núñez Vet. C masc. independiente 0:59:55

24 228 332 Luis Suárez Naveira Vet. C masc. S.C.D. Ribadesella 1:00:36

25 237 324 Albino Rancaño Flórez Vet. C masc. Cangas de Onís Atletismo 1:01:56

26 247 344 José Antonio Suárez González Vet. C masc. independiente 1:03:19

27 252 330 Enrique Lorenzo Fernández Vet. C masc. independiente 1:04:43
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1 54 315 Luis Ramón Fernández Suárez Vet. D masc. Oviedo Kayak-FEVE 0:46:14

2 75 323 Gregorio Suárez Hevia Vet. D masc. independiente 0:47:39

3 102 314 José Luis Lobo Suárez Vet. D masc. Atletismo Ochobre 0:49:50

4 108 322 Eloy Rodríguez Leo Vet. D masc. Corvera Atletismo 0:50:16

5 112 309 Pablo Menéndez de Luarca Vet. D masc. Ocle Candás 0:50:24

6 116 321 José Manuel Álvarez Bardón Vet. D masc. Deportivo Esbardu 0:50:50

7 121 319 Luis Iglesias Martínez Vet. D masc. Los Morgalinos 0:51:33

8 126 320 Jose Fernandez Alvarez Vet. D masc. Atletismo Mieres 0:51:57

9 144 318 Eliseo González Cernuda Vet. D masc. Corvera Atletismo 0:53:26

10 152 317 Florentino García Martín Vet. D masc. Corvera Atletismo 0:54:05

11 160 278 Emilio Caveda Martínez Vet. D masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:55:25

12 162 316 Juan José Vázquez Suárez Vet. D masc. independiente 0:55:26

13 171 313 Ludo Edmon Alenus Vet. D masc. Colunga Atletismo Jurásico 0:56:16

14 205 271 José Gil García Vet. D masc. Atletismo Mieres 0:58:20

15 220 305 Julio Fernández Martínez Vet. D masc. independiente 1:00:01

16 227 284 Santiago Somoza Pardo Vet. D masc. Corresiero 1:00:29

17 230 303 Horacio Crespo Saiz Vet. D masc. independiente 1:00:43

18 232 304 José Fernández Lorenzo Vet. D masc. Carreraspopulares.com 1:00:58

19 235 308 Rafael Area Diego Vet. D masc. Ocle Candás 1:01:34

20 239 310 José Manuel Fernández Álvarez Vet. D masc. independiente 1:02:00

21 258 301 Jesús Molleda Fernández Vet. D masc. Sapporo Ricelet 1:06:18

22 262 307 Javier Alvarez Vigil  Vet. D masc. Los Morgalinos 1:09:29

23 264 311 Sergio Llera Llera Vet. D masc. Llamaello 1:10:23

24 267 275 Casimiro Huerta Sánchez Vet. D masc. independiente 1:12:26

25 268 302 Juan de la Venta Nicieza Vet. D masc. independiente 1:18:54
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CATEGORÍA ESPECIAL

Categoría General Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

3 232 Emilio José Bada Blanco esp. esp. independiente 0:36:47

99 228 José Manuel Fernández Pérez esp. esp. Deportivo Esbardu 0:49:46

136 235 Miguel Morilla Otero esp. esp. independiente 0:53:01

163 220 Angel Alcaraz Clemente esp. esp. Deportivo Esbardu 0:55:37

Categoría
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GENERAL MASCULINA

General Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Tiempo

1 577 Iván Hierro Peña Senior masc. Piélagos Inelecma 0:35:15

2 1 José Fuentespila Ortiz Senior masc. METAVI 0:36:41

4 206 Daniel Bayón Leonardo Senior masc. Univesidad de Oviedo 0:37:51

5 464 Ciro Zapico Rodríguez Senior masc. Oviedo Atletismo 0:38:09

6 495 David Prieto Diaz Senior masc. Línea de Meta 0:39:04

7 581 Martín Álvarez Espinar Senior masc. Piloña.Deporte 0:39:09

8 487 Francisco López de Dios Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:39:19

9 500 Sergio Martinez Amorin Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:39:35

10 484 Jorge Cosío Díaz Senior masc. Oviedo Atletismo 0:40:01

11 427 José Manuel Lara Ortiz Senior masc. Sapporo Ricelet 0:40:24

12 435 Javier Copete Martínez Senior masc. Corvera Atletismo 0:40:51

13 425 Juan Carlos Rodríguez García Senior masc. Piloña.Deporte 0:41:08

14 430 Carlos Luis Martínez del Cueto Senior masc. Cangas de Onís Atletismo 0:41:17

15 482 Dionisio Martínez Fernández Senior masc. Toscaf Recta Final 0:41:18

16 203 Manuel Álvarez Prado Senior masc. Piloña.Deporte 0:41:23

17 398 Manuel Gómez García Vet. A masc. Atletismo Mieres 0:41:38

18 353 Javier Delgado Pardo Vet. B masc. Esnova Gijón Atletismo 0:42:12

19 112 Adrián Álvarez Fernández Senior masc. Univesidad de Oviedo 0:42:15

20 494 Javier Mier Alonso Senior masc. Atletismo Ochobre 0:42:33

21 488 Alejandro Begega Ordiz Senior masc. CAPOL 0:42:33

22 571 Manuel Pando Mier Senior masc. Atletismo Ochobre 0:42:36

23 144 Adrián Fernández Fernández Promesa masc. Oviedo Atletismo 0:42:40

24 363 Roberto Pire Callejo Vet. B masc. S.C.D. Ribadesella 0:42:45

25 286 Rubén Darío Rodríguez Jiménez Senior masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:42:53

26 451 Carlos David Fernández López Senior masc. Ocle Candás 0:43:08

27 466 Anibal David Salas Herrera Senior masc. Polanco Solvay 0:43:13

28 159 Severino Solares Hevia Junior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:43:27

29 438 Silvestre Conejo Murciego Senior masc. Ocle Candás 0:43:34
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30 448 Anselmo Moro Cabrera Senior masc. independiente 0:43:39

31 211 José Ignacio Bueno Amandi Senior masc. Piloña.Deporte 0:43:41

32 491 José Igancio Díaz Sancho Senior masc. Toscaf Recta Final 0:44:02

33 395 Jesús de la Fuente Galván Vet. A masc. independiente 0:44:06

34 158 Carlos Muñoz Álvarez Promesa masc. independiente 0:44:09

35 391 José Antonio Fernández Vet. A masc. independiente 0:44:09

36 103 Adrian Iglesias Redondo  Senior masc. Los Morgalinos 0:44:28

37 139 Jonathan Vior Álvarez Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:44:29

38 358 Ángel Rodríguez Fanjul Vet. B masc. Atletismo Ochobre 0:44:41

39 432 Enrique Suárez Celorio Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:44:46

40 399 Fernando Laviada Cortina Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:44:54

41 408 Luis Miguel Fernández Santos Vet. A masc. independiente 0:45:12

42 422 Pablo Valdés Álvarez Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:45:18

43 452 Manuel Miravalles Munguía Senior masc. Piloña.Deporte 0:45:27

44 417 Carlos del Barrio Corral Vet. A masc. independiente 0:45:50

45 8 Javier de Mendiolagoitia Junior masc. independiente 0:45:53

46 442 Marcelino García Díaz Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:45:55

47 584 David González Muiña Senior masc. Celerín Atletismo 0:45:59

48 402 José Luis Ruiz Gutiérrez Vet. A masc. Anima 0:45:59

49 473 Fernando Álvarez Niño Senior masc. independiente 0:46:00

50 283 Fco. Javier Castillo Sánchez Senior masc. Ocle Candás 0:46:01

52 349 Santiago Casais Rodríguez Vet. C masc. Náutico Ensidesa 0:46:04

53 352 Roberto Sánchez Berbes Vet. B masc. S.C.D. Ribadesella 0:46:06

54 315 Luis Ramón Fernández Suárez Vet. D masc. Oviedo Kayak-FEVE 0:46:14

55 474 Raúl Martín Núñez Senior masc. Nava Atletismo 0:46:32

56 231 Miguel Huerta Huerta Senior masc. Vieja escuela de Piloña 0:46:34

57 294 Borja Lorca Fernández Senior masc. independiente 0:46:35

58 433 Tomás Fernández García Senior masc. Selaya Crianajol 0:46:36
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59 450 David Fernández Sánchez Senior masc. independiente 0:46:38

60 475 José Luis Barcón González Senior masc. Esbardu Payma Atletismo 0:46:39

61 155 Eduardo Suárez García Promesa masc. Esnova Gijón Atletismo 0:46:41

62 393 Alfonso Valdés Gallego Vet. A masc. Toscaf Recta Final 0:46:45

63 412 Isaac del Valle Rodríguez-Noriega Vet. A masc. Piloña.Deporte 0:46:47

64 264 Roberto Fins Argüelles Senior masc. Capol 0:46:52

65 276 Rubén Losada García Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:46:53

66 553 José María Zapico Rodríguez Senior masc. Triatlón Aguaverde 0:46:54

67 374 José Antonio Carabes Soberado Vet. B masc. independiente 0:46:55

68 554 Niceto Barrero Ferreira Senior masc. Los Morgalinos 0:47:12

69 557 Pablo Justo Jiménez Senior masc. Castrillón Triatlón 0:47:15

70 413 Manuel Rey Otero Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:47:18

71 287 Alejandro Alonso Vega Senior masc. Piloña.Deporte 0:47:19

72 233 Francisco Saorrín Senior masc. independiente 0:47:24

73 479 Alejandro Álvarez Prado Senior masc. independiente 0:47:28

74 409 Luis Felipe Teixeira Rodríguez Vet. A masc. Esnova Gijón Atletismo 0:47:31

75 323 Gregorio Suárez Hevia Vet. D masc. independiente 0:47:39

76 296 Juan Mangas Sánchez Senior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:47:43

77 288 Javier Esteban López Senior masc. independiente 0:47:50

78 404 Gregorio Murciano de la Fuente Vet. A masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:48:00

79 377 Francisco de la Vega García Vet. B masc. Gozón Atletismo 0:48:03

80 370 Humberto Rodríguez Andrés Vet. B masc. Ocle Candás 0:48:09

81 384 Alfonso Pomar Amillo Vet. A masc. Corresiero 0:48:16

82 151 Jose Miguel Álvarez Villar Promesa masc. Colunga Atletismo Jurásico 0:48:19

83 273 Ignacio Villar López Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:48:35

84 573 José de la Venta Granda Senior masc. independiente 0:48:53

85 431 Fco. Javier Calvo Rodríguez Senior masc. independiente 0:49:05

86 477 Tony García Martínez Senior masc. independiente 0:49:06
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88 416 Pedro Manuel García Alonso Vet. A masc. independiente 0:49:16

89 329 Vicente Martínez Barbe Vet. C masc. independiente 0:49:19

90 385 José Manuel Menéndez Coto Vet. A masc. Atletismo Ochobre 0:49:20

91 481 Ruben del Caño Menendez Senior masc. Independiente 0:49:25

92 469 David Martínez Omedo Senior masc. independiente 0:49:28

93 297 Antonio Tuero del Valle Senior masc. independiente 0:49:39

94 282 Gonzalo Valdés Álvarez Vet. A masc. CAO Navia 0:49:40

95 281 Gonzalo García Fernández Senior masc. CAO Navia 0:49:40

96 170 Andrés Rodríguez Rodríguez Junior masc. independiente 0:49:41

97 578 Aitor Redondo Santiago Senior masc. independiente 0:49:41

100 230 Alejandro Canal Gamazo Senior masc. independiente 0:49:48

101 178 Luis de la Vega Viña Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:49:49

102 314 José Luis Lobo Suárez Vet. D masc. Atletismo Ochobre 0:49:50

103 434 Iván José Riega García-Sampedro Senior masc. independiente 0:49:51

104 390 Pedro Díaz Rodríguez Vet. A masc. Piraguas Villaviciosa El Gaitero 0:50:04

105 327 Jesús Vigil Martínez Vet. C masc. independiente 0:50:07

106 288 Javier Esteban López Senior masc. independiente 0:50:07

107 463 Marcelino Casquero García Senior masc. independiente 0:50:13

108 322 Eloy Rodríguez Leo Vet. D masc. Corvera Atletismo 0:50:16

109 339 Francisco Fernández Calavia Vet. C masc. Grasias 0:50:18

110 407 José Alonso González Vet. A masc. independiente 0:50:23

112 309 Pablo Menéndez de Luarca Vet. D masc. Ocle Candás 0:50:24

113 383 José Rogelio Hevia Pérez Vet. A masc. independiente 0:50:30

114 441 Antonio Menéndez Muñoz Senior masc. independiente 0:50:34

115 411 José Antonio Sixto González Vet. A masc. Ocle Candás 0:50:36

116 321 José Manuel Álvarez Bardón Vet. D masc. Deportivo Esbardu 0:50:50

118 202 Alberto Fernández García Senior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:51:09

119 436 Orlando Martínez Suárez Senior masc. Llanera 07 0:51:25
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120 421 Juan Carlos Cuervo Gómez Senior masc. Náutico Ensidesa 0:51:31

121 319 Luis Iglesias Martínez Vet. D masc. Los Morgalinos 0:51:33

122 418 Pablo Villazón González Vet. A masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:51:39

123 499 Daniel Hórreo Alonso Senior masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:51:41

124 222 Gustavo Freire Sexto Senior masc. independiente 0:51:54

125 389 Jorge Suárez Álvarez Vet. A masc. Atletismo Mieres 0:51:55

126 320 Jose Fernandez Alvarez Vet. D masc. Atletismo Mieres 0:51:57

127 341 José María Suárez Fueyo Vet. C masc. independiente 0:52:01

128 455 Mario Guitian Viña Senior masc. independiente 0:52:02

129 290 José Miguel González Carballal Senior masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:52:03

130 2711 Roberto Marrón Villacé Junior masc. Esnova Gijón Atletismo 0:52:11

131 400 Elías Dosantos Castañón Vet. A masc. Náutico Ensidesa 0:52:15

132 325 José Luis Cordón Santamaría Vet. C masc. C.D. Esbardu 0:52:18

133 478 Rogelio de Paz Bernad Senior masc. Esbardu Atletismo 0:52:21

134 576 Iván Suárez Parades Senior masc. independiente 0:52:28

135 392 Daniel Alonso Villallón Vet. A masc. Anima 0:52:47

137 299 César Castro Martínez Senior masc. Celerín Atletismo 0:53:05

138 360 Manuel  Jesús Vallina Sánchez Vet. B masc. Esnova Gijón Atletismo 0:53:11

139 467 Yonatán Marín Casero Senior masc. independiente 0:53:12

140 437 Joaquin del Cuadro Fernández  Senior masc. Los Morgalinos 0:53:15

141 331 Ángel Escudero Cabal Vet. C masc. S.C.D. Ribadesella 0:53:21

142 462 Gustavo Martínez Sánchez Senior masc. Nava Atletismo 0:53:21

143 424 Francisco Orejas Rodríguez Senior masc. Atletismo Mieres 0:53:22

144 318 Eliseo González Cernuda Vet. D masc. Corvera Atletismo 0:53:26

145 458 David López Prieto Senior masc. independiente 0:53:36

147 274 Ramiro Castro Busto Vet. A masc. Sidra pa todos 0:53:40

148 414 Ángel Ramón Meaurio Rodríguez Vet. A masc. Castrillón Triatlón 0:53:46

150 367 Eloy Gómez Mechán Vet. B masc. Náutico Ensidesa 0:53:55

XXVIII RUTA IMPERIAL CARLOS I TAZONES ‐ VILLAVICIOSA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2009



GENERAL MASCULINA

General Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Tiempo

151 326 Manuel Nájera Aleson Vet. C masc. independiente 0:53:58

152 317 Florentino García Martín Vet. D masc. Corvera Atletismo 0:54:05

153 328 José Herrero Monje Vet. C masc. Ribamontán al Mar 0:54:16

154 333 Miguel Meana Fernández Vet. C masc. independiente 0:54:32

155 381 Fernando Blanco Iglesias Vet. B masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:54:36

156 365 Andrés Rodríguez Méndez Vet. B masc. Grasias 0:54:36

157 338 Casimiro Fernández López Vet. C masc. independiente 0:54:42

158 582 Rubén Avín Piñero Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:55:10

159 452 Manuel Miravalles Munguía Senior masc. Piloña.Deporte 0:55:13

160 278 Emilio Caveda Martínez Vet. D masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:55:25

161 372 José Antonio Villar Tomás Vet. B masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:55:26

162 316 Juan José Vázquez Suárez Vet. D masc. independiente 0:55:26

164 123 Jhonatan Megido Villaverde Senior masc. independiente 0:55:53

165 362 José Manuel Menéndez Monteserín Vet. B masc. Atletismo Mieres 0:55:54

166 279 Francisco Castro Manso Vet. C masc. CAO Navia 0:55:57

167 280 Francisco Amor Martínez Vet. B masc. CAO Navia 0:55:57

168 298 David González Llera Senior masc. independiente 0:56:00

169 575 José Manuel Ponga Naves Senior masc. independiente 0:56:03

170 347 Ramón Ballina Llosa Vet. C masc. independiente 0:56:08

171 313 Ludo Edmon Alenus Vet. D masc. Colunga Atletismo Jurásico 0:56:16

172 286 Rubén Darío Rodríguez Jiménez Senior masc. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:56:17

173 340 Álvaro Rey Miranda Vet. C masc. independiente 0:56:24

174 334 José Luis Santamaría García Vet. C masc. Atletismo Ochobre 0:56:30

175 496 Xose Maria Martinez Perez Senior masc. independiente 0:56:33

176 480 Pedro José Santos Prieto Senior masc. independiente 0:56:40

177 420 José Miguel García González Senior masc. Atletismo La Desgracia 0:56:43

178 355 Rafael García Grinda Vet. B masc. Grasias 0:56:44

179 396 Leonardo Martínez Faedo Vet. A masc. independiente 0:56:55
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181 405 Pablo García Merino Vet. A masc. independiente 0:57:00

182 345 Antonio Valcerde Gea Vet. C masc. Atletismo Ochobre 0:57:02

183 444 Juan Carlos Alonso Marcos Senior masc. Náutico Ensidesa 0:57:03

184 428 Daniel Couso Blanco Senior masc. independiente 0:57:05

185 371 Robert Deuchar Vet. B masc. independiente 0:57:09

188 426 Carlos León Gasalla Senior masc. independiente 0:57:16

189 376 Godofredo Suárez Fernández Vet. B masc. independiente 0:57:20

190 493 Daniel Varela Rodríguez Senior masc. independiente 0:57:23

191 343 José Antonio González Foyo Vet. C masc. independiente 0:57:44

192 410 Alberto Carlos Fernández Fernández Vet. A masc. independiente 0:57:46

194 579 José Ramón López Álvarez Senior masc. S.C.D. Ribadesella 0:57:59

195 403 Ignacio Figaredo Díaz Vet. A masc. Llamaello 0:58:01

196 498 Juan Diego Prendes Martínez Senior masc. Independiente 0:58:02

197 342 Vicente García Covian Vet. C masc. Colunga Atletismo Jurásico 0:58:05

198 457 Gerardo Martínez Núñez Senior masc. independiente 0:58:06

199 337 Ángel Fernández Fuenteseca Vet. C masc. independiente 0:58:06

200 346 Tino Medina Espina Vet. C masc. independiente 0:58:08

201 348 Dimas Pérez Velasco Vet. C masc. independiente 0:58:16

202 490 Sergio Álvarez Orozco Senior masc. independiente 0:58:18

203 456 Marcos Álvarez Orozco Senior masc. independiente 0:58:18

204 272 Manuel García Viejo Vet. B masc. independiente 0:58:20

205 271 José Gil García Vet. D masc. Atletismo Mieres 0:58:20

206 336 Mario Coto Coto Vet. C masc. Los Morgalinos 0:58:21

207 157 Mario Loureiro Tuya Promesa masc. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 0:58:36

208 289 Fernando Valdés Balbín Vet. A masc. independiente 0:58:38

209 429 Jesús M. Fernández García Senior masc. independiente 0:58:41

210 290 José Miguel González Carballal Senior masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:58:54

211 394 Juan Osoro García Vet. A masc. Centro Asturiano de Oviedo 0:58:55
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213 140 Pedro Alonso Figaredo Promesa masc. independiente 0:59:04

214 242 Carlos Cabeza Sánchez Senior masc. La Güestia 0:59:08

215 214 Roberto González Martínez Senior masc. independiente 0:59:16

216 357 Maximino Jesús Solís Jiménez Vet. B masc. independiente 0:59:43

217 335 Andrés Aguado Núñez Vet. C masc. independiente 0:59:55

218 106 Pablo Loureiro Tuya Senior masc. independiente 0:59:59

219 351 Urbano Fernández Martínez Vet. B masc. independiente 1:00:00

220 305 Julio Fernández Martínez Vet. D masc. independiente 1:00:01

221 174 Andrés Vidal Hortal Junior masc. independiente 1:00:04

222 380 Fco. Javier Brandón Felípez Vet. B masc. independiente 1:00:08

223 443 Ángel Balea Vázquez Senior masc. independiente 1:00:09

224 406 Manuel Muslera Fernández Vet. A masc. Llamaello 1:00:13

225 132 Rubén Henández Álvarez Promesa masc. Náutico Ensidesa 1:00:27

226 285 José Ramón Quirós Rodríguez Senior masc. Corresiero 1:00:28

227 284 Santiago Somoza Pardo Vet. D masc. Corresiero 1:00:29

228 332 Luis Suárez Naveira Vet. C masc. S.C.D. Ribadesella 1:00:36

229 446 Francisco Suárez Fernández Senior masc. independiente 1:00:41

230 303 Horacio Crespo Saiz Vet. D masc. independiente 1:00:43

231 388 Benjamín Alvarez Roman Vet. A masc. Los Morgalinos 1:00:48

232 304 José Fernández Lorenzo Vet. D masc. Carreraspopulares.com 1:00:58

233 397 Francisco Salas Villaverde Vet. A masc. Independiente 1:01:18

234 492 Javier García García Senior masc. independiente 1:01:28

235 308 Rafael Area Diego Vet. D masc. Ocle Candás 1:01:34

236 110 Sergio Fernández González Senior masc. Celerín Atletismo 1:01:39

237 324 Albino Rancaño Flórez Vet. C masc. Cangas de Onís Atletismo 1:01:56

238 560 Octavio García Cuadra Senior masc. independiente 1:01:57

239 310 José Manuel Fernández Álvarez Vet. D masc. independiente 1:02:00

240 497 Raúl Álvarez Granda Senior masc. Atletismo La Fresneda 1:02:03
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241 580 Pedro Martínez Picón Senior masc. Atletismo La Desgracia 1:02:11

242 461 Ramón Victorero Joglar Senior masc. S.C.D. Ribadesella 1:02:12

243 292 Hernán Menéndez Gancedo Senior masc. independiente 1:02:51

244 364 Roberto Fernandez Alvarez Vet. B masc. independiente 1:03:00

246 396 Leonardo Martínez Faedo Vet. A masc. independiente 1:03:18

247 344 José Antonio Suárez González Vet. C masc. independiente 1:03:19

248 419 José Ángel Pérez Fernández Senior masc. independiente 1:03:31

249 274 Ramiro Castro Busto Vet. A masc. Sidra pa todos 1:03:45

250 252 Paulino González Campos Senior masc. independiente 1:03:56

251 401 Gerardo Hernández Álvarez Vet. A masc. Independiente 1:04:19

252 330 Enrique Lorenzo Fernández Vet. C masc. independiente 1:04:43

253 356 Víctor Lucas de Arriba-Blond Vet. B masc. independiente 1:04:45

254 386 Julio Carabes Soberado Vet. A masc. independiente 1:04:47

257 291 Alejandro Carballo Meana Junior masc. independiente 1:06:11

258 301 Jesús Molleda Fernández Vet. D masc. Sapporo Ricelet 1:06:18

259 239 Adrián Fernández Vázquez Senior masc. independiente 1:06:45

260 382 Juan Carlos González Huerta Vet. B masc. independiente 1:07:17

261 415 Javier Recio Menéndez Vet. A masc. Los Morgalinos 1:08:11

262 307 Javier Alvarez Vigil  Vet. D masc. Los Morgalinos 1:09:29

264 311 Sergio Llera Llera Vet. D masc. Llamaello 1:10:23

267 275 Casimiro Huerta Sánchez Vet. D masc. independiente 1:12:26

268 302 Juan de la Venta Nicieza Vet. D masc. independiente 1:18:54

269 460 Javier Antolín Suárez Senior masc. independiente 1:21:21

270 453 José Odón Álvarez Álvarez Senior masc. independiente 1:21:22
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51 4 Verónica Pérez Rodríguez Senior fem. Univesidad de Oviedo 0:46:02

87 15 Blanca Mar Blanco Jubete Vet. B fem. Avilés Atlmo. Electrónica Rato 0:49:11

98 998 Ana Gutierrez García Junior fem. Oviedo Atletismo 0:49:46

111 29 Mónica Arias Vázquez Vet. B fem. independiente 0:50:23

117 215 Isabel Maújo Llames Promesa fem. Oviedo Atletismo 0:51:05

146 935 Natalia Silva Fernández Senior fem. Grupo Cultura Covadonga 0:53:36

149 52 Marta Díaz Soldevilla Vet. A fem. Natación Ciudad de Gijón 0:53:47

180 880 Consuelo Bedia García Vet. A fem. independiente 0:56:58

186 920 Begoña Larraceleta Fernández Senior fem. independiente 0:57:12

187 13 Ana María Valle Gordillo Vet. B fem. independiente 0:57:14

193 277 María Iglesias Suárez Junior fem. Capiscol 0:57:55

212 69 Sonia Álvarez Rodríguez Vet. A fem. independiente 0:58:56

245 218 Catalina Balbín Sanmiguel Promesa fem. Triastur 1:03:17

255 890 Ana Belén Alonso López Vet. A fem. Ocle Candás 1:04:47

256 66 Yolanda Artime Alonso Vet. A fem. independiente 1:05:02

263 217 Olaya Vigil Huerta Promesa fem. independiente 1:09:34

265 73 Begoña Rodríguez Costales Vet. A fem. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 1:10:55

266 999 Cristina Ordieres Martínez Junior fem. El Gaitero Atletismo Villaviciosa 1:10:55
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